
TfťHNlťKÁ |.JNIVIRZiTA V Ll [R{l

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE

]méno diplamanta; Bc. pavla M UČK$VÁ

Název diplomové práce: Řízení zásob s ohledem na jejich minimalizaci

Cíl prácel V diplomové práci se autorka měla zaměňt na konkrétní ávod koncernu s mezinárodní
p sobností. Řešení mělo b,t podloženo anal,zou souČasného stavu nákupu a zásobování, naleení
možn,,ch chyb, návrhy na ods; anění hlavních ndostatk s ohledem na minimalizaci velikosti zárcb a
ekonomické zhodnocení provedeného návrhu.

Jméno vedoucího diplomové práce: dm. tng. Josef Sixta, CSc.

V, barně Velmi
dob *

Dab e N*prospěl

I. Hadn c ní zFra líání ténatu diploma te] :

p|nění cíle ráce x
Vglba met*d a jejich aplikace p i zpracování tématu x
Hlgubka Fr vedené anfil, zy x
II. Hodn Ě ní strukt ]y a b ahu p ác :

P ehlednc t a lagická stavba (struKura} prá e x
Aktuálngst ts vhsdn*st p užiť ch prarnen* x
choBn* t diplgmanta Eprac*vat získ*né p*dklady x

P imě enost a r zlJínitelns t závĚr práce x
Fcrmulcvání vlastních názgr diplamantem x
IIL Hgdn {ení farmy * str!t.* práce:
F*rmáIní uprava pr*ce {text, tabulky, rcry} x
ťytistická urgveň práce x

práce s česk*u l teratursu včetně *dkaz a cibcí x
práce 5e zahran ční literaturoll včetně odkaz a eitací x

Vyjád ení minimálně v rozsahu 10 ádk k diplomové práci z hlediska splnění jejich cíl , vyuŽití metod
ešení a návrh opat ení včetně formální ripr,avy,, práce s literaturou a její citace (uveďte na druhou

stranu posudku).

Otázky k obhajo$ diplomové práce:
a) Na str. 19 diplomantka na obr. 1.2 (zdrojem byla publikace doc. Lukoszové) jsou uvedeny urČité

vztahy mezi ritvarem nákupu a dalšími @nikou mi ttary. Prosím diplomantku o vlastní názor, zdali
logistika je určujícím rjtvarem nákupu nebo je tomu naopak?

b) V čem vidí diplomantka nep enost ve v počtu pr měrné zásoby dle vzorce (2) oproti vzorci (3). Co
tato nep esnost m že zap íčinit?

c) Na str. 54 na obr. 6,2 diplomantka uvádí strukturu zásob v podniku. Prosím o vlastní názor
diplomantky na otázky,,ProČ stoupají zásoby na straně v stupu?" a "Jak tuto situaci eŠit?"

Práci poponuČuJl k obhajobě.

Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm: -- Y gOnNĚ --

Datum: 19, 5. 2*11
Podpis ved ucího diplomovÉ prác*

TEcHNlcrÁ unlveRllTA V LlBERCl I Studentská 2 | 461 17 Liberec t
Ekonomická f a,kulta I Voroněžská 13 | 460 02 Liberec 2

Tel.: +420485351 11lIFax.:+42a485352229|ef@tu.l.czIwww.ef.tuí.czIlČ:46747885|iDtČ:CZ46747885



TICHNI{KÁ UNlVtRZlTA V Ll, t {l

Diplomantka během ešení zadaného rikolu pracovala zodpovědně, pravidelně své v sledlcy
konzultovala.

Formální ripravě věnovala diplomantka ve]kou pozornost, práce je doplněna větším počtem
obrázk a tabulek, které jsou velmi pečlivě zpracovány. Také náplň p íloh zcela koresponduje s textem
p edložené práce. ]e možné í pozitivně hodnotit práci s českou odbornou literaturou. Bohužel
diplomantka věnovala malou pozomost zahraniční literatu e.

Vzhledem k pravidelnosti p i ďení zadaného rjkolu se diplomantka velmi dob e zhostila rivodní
teorďické pasaže. Teoreitická část je doplněna větším počtem matematick ch vzorc , které později
diplomantka ryužila v praKické části. V druhé polovině diplomové práce diplomantka se věnuje i

v poctu pojistné zásoby.

P esto, Že dan, podnik neeviduje náklady na uskladnění jednotliv ch položek, diplomanta se
pokusila s pomocí zástupcrl z podniku odhadnout tyto náklady, Tento postup u diplomant je málo kdy
pouŽit. Na základě tohoto postupu se diplomantka mohla dopracovat ke konečn,fin ekonomich m
p ínos m.

TÉcHNlcKÁ UNlvERzlTA V LlBERcl
Ekonomická fakulta 

I

Tet.: +42a 485 35l 11t | ťax.: +420 485 352 229 | ef @tu!.cz I www.ef ,tul,cz 
I

l 5tudentská 2l 461 17 Liberec i
V*roilěžská "l3l46s *7 t-ib*r d ?

lť; 4,§V 47 §S5 i #f ť; {Z 4#7 4/ S85


